
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.  524     DEL  29 giugno 2020 

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Regionale 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo - Ob. Competitività Regionale 

e Occupazione – Reg. (UE) n. 1303/2013, Reg. (UE) n. 1304/2013. Asse I - Occupabilità e Asse II – Inclusione 

Sociale. DGR 765/2019 Work experience per i giovani. Ammissione ore svolte in tirocini del mese di febbraio 

2020. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Con il seguente provvedimento si specifica che le ore di tirocinio, svolte nell’ultima settimana di febbraio dai 

partecipanti ai percorsi di Work Experience per i giovani, in un primo momento non considerate ai fini del 

raggiungimento del 70% delle ore svolte, necessario per ottenere l’indennità di partecipazione, sono da 

considerarsi regolarmente attuate. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

• Visto il Piano di Attuazione Regionale Garanzia Giovani - II fase approvato con DGR n. 1739 del 19 

novembre 2018; 

• Visto il provvedimento n. 765 del 04 giugno 2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la realizzazione di “Work Experience per i giovani” e la relativa Direttiva, e ha autorizzato 

il Direttore della Direzione Lavoro all’emanazione degli atti necessari alla sua esecuzione;  

• Vista la nota inviata via Email a tutti gli Enti accreditati il 23 febbraio scorso che, in conseguenza della 

Ordinanza contingibile e urgente del Ministro della Salute d'Intesa con il Presidente della Regione del 

Veneto n. 1 del 23 febbraio 2020, dichiarava la sospensione, in via precauzionale, tutti i servizi al lavoro 

individuali o di gruppo di competenza regionale fino a domenica 1 marzo 2020, salvo eventuale proroga; 

• Richiamato il proprio Decreto n. 171 del 2 marzo avente ad oggetto “DPCM 1 marzo 2020 ‘Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19’. Misure attuative rivolte alle 

attività dei servizi al lavoro.”  che ribadiva, per il periodo dal 24 febbraio al 1 marzo 2020 la sospensione, 

in via precauzionale, di tutti i servizi al lavoro individuali o di gruppo di competenza regionale […],  

• Richiamato il proprio decreto n. 424 del 29 maggio 2020 di approvazione delle istruzioni operative relative 

al pagamento delle indennità di partecipazione al tirocinio che descrive il processo mensile di gestione dei 

pagamenti e che i destinatari partecipanti al tirocinio maturano il diritto all’indennità di partecipazione se 

svolgono in ciascun mese di calendario il 70% delle ore mensili previste;  

• Considerato che da una verifica dei registri dei tirocini svolti nel mese di febbraio è emerso che alcuni 

giovani hanno continuato a svolgere l’attività di tirocinio nei giorni tra il 24 e il 29 febbraio e che 21 di essi 

hanno maturato il diritto all’indennità di partecipazione per quel mese solo considerando le ore svolte in 

quei giorni; 

• Dato atto che, in attesa di approfondimenti, per i tirocini in questa condizione non è stata inoltrata richiesta 

di pagamento all’INPS; 

• Considerato che la sospensione comunicata il 23 febbraio e confermata con decreto il 2 marzo 2020 non è 

stata decisa con atti amministrativi vincolanti, che i giovani hanno effettivamente svolto l'attività di tirocinio 



 

Mod. B – copia         Ddr n. 524                                 del  29 giugno 2020                                pag. 2 di 2 

e che deve essere garantita parità di trattamento ai giovani che hanno svolto il 70% delle ore previste nel 

mese, indipendentemente dai giorni di svolgimento; 

• Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

• Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 

 
DECRETA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di considerare ammissibili al conteggio volto a verificare la maturazione del diritto all’indennità di 

partecipazione al tirocinio le ore svolte dal 24 febbraio 2020 e fino a fine mese; 

3. di pubblicare il presente Decreto sul sito regionale della Regione del Veneto; 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

f.to Dott. Alessandro Agostinetti 


